
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN AGAMA-102 (2 SKS) 

Dosen: 200809794-HKU 

Kelas: 21.5A.11-21504  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL4-F1 

2024-09-25 
10:00-11:40 
Masuk: 10:02:11 
tidak absen 
keluar  

Pentingnya Pendidikan Agama Islam 1. 
Pentingnya Mata Kuliah PAI di PTU 2. PAI 
dilihat dari Aspek Historis dan Filosofis 3. 
Hubungan PAI dengan Mata Kuliah Lain 4. 
Konsep dan Cara Pembelajaran Agama 
Islam di Perguruan Tinggi 5. Tujuan dan 
Fungsi PAI diajarkan di PTU 6. Tuntutan 
Belajar di Perguruan Tinggi  

Perkuliahan diadakan secara online via 
website mybest, whatsapp grup, dan 
google meet dengan link: 
meet.google.com/oba-uiia-gaz 

2 EL4-F1 

2024-10-02 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:02:46 -
11:41:44  

Bagaimana Manusia Bertuhan 1. Makna 
Bertuhan 2. Aspek Pembahasan Tuhan 3. 
Pandangan Filosof Tentang Tuhan 4. 
Konsep Spiritulitas Sebagai Landasan 
Kebertuhanan 5. Alasan Mengapa 
Manusia Memerlukan Spiritualitas 6. 
Pandangan Psikologis, Sosiologis, Filosofis 
dan Teologis tentang Konsep Ketuhanan  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

3 EL4-F1 

2024-10-09 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:03:29 -
11:40:32  

Agama dan Kebahagiaan Manusia 1. 
Konsep dan Karakteristik Agama Sebagai 
Jalan Menuju Tuhan dan Kebahagiaan 2. 
Alasan Manusia harus Beragama dan 
Bagaimana Agama dapat 
membahagiakan umat manusia 3. 
Tauhidullah sebagai satu-satunya model 
beragama yang benar  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

4 EL4-F1 

2024-10-16 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:02:55 -
11:39:54  

Mengintegrasikan Iman, Islam dan Ihsan 
Dalam Membentuk Insan Kamil 1. Konsep 
dan urgensi Islam, Iman dan Ihsan dalam 
Membentuk Insan Kamil (Manusia 
Sempurna) 2. Landasan Imam, Islam, dan 
Ihsan Menjadi Persyaratan dalam 
Membentuk Insan Kamil 3. Menggali 
sumber teologis, historis, dan filosofis 
tentang iman, islam dan ihsan sebagai 
pilar agama islam dalam membentuk 
insan kamil 4. Menggali Sumber Teologis, 
Historis, dan Filosofis Konsep Insan Kamil  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

5 EL4-F1 

2024-10-23 
10:00-11:40 
Masuk: 10:01:13 
-11:39:31  

Membangun Paradigma Qur’ani 1. Konsep 
dan Karakteristik Paradigma Qur’ani untuk 
Menghadapi Kehidupan Modern 2. 
Mengapa Paradigma Qur’ani Sangat 
Penting Bagi Kehidupan Modern 3. 
Meneguhkan Kemuliaan Manusia dan 
Hak-hak Manusia  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

6 EL4-F1 

2024-10-30 
10:00-11:40 
Masuk: 10:01:13 
-11:32:55  

Membumikan Islam di Indonesia 1. Islam 
dan Negara 2. Muslim dan Nasionalis 3. 
Modernitas Islam 4. Menyongsong 
Kejayaan 5. Landasan Historis, Sosiologis, 
Teologis dan Filosofis tentang Pribumisasi 
Islam 6. Membangun Argumen tentang 
Urgensi Pribumisasi Islam 7. Corak 
Keberagaman Umat Islam di Indonesia  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 EL4-F1 

2024-11-06 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:02:56 -
11:48:03  

Review Materi dan Diskusi Project  
Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

7 EL4-F1 

2024-11-13 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:02:56 -
11:48:03  

UTS UTS  

9 EL4-F1 

2024-11-20 
10:00-11:40 
Masuk: 10:11:30 
-11:33:19  

Islam Membangun Persatuan Dalam 
Keberagaman 1. Konsep Keberagaman 
Islam dan Membangun Persatuan Umat 
Dalam Keberagaman 2. Konsep Toleransi 
dalam Islam (Kebebasan Beragama) 3. 
Sistem Nilai dalam Islam 4. Prinsip Nilai 
dalam Islam 5. Ayat Al-Quran tentang 
Konsep Keberagaman Islam dan 
Membangun Persatuan Umat Dalam 
Keberagaman  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

10 EL4-F1 

2024-12-04 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:08:44 -
11:29:43  

Islam dan Tantangan Modernisasi 1. 
Memamahami Makna Modernisasi 2. 
Pandangan Islam tentang IPTEK, Ekonomi, 
Politik, Sosial-Budaya dan Pendidikan  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

11 EL4-F1 

2024-12-07 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:03:57 -
11:39:56  

Kontribusi Islam Dalam Pengembangan 
Peradaban Dunia 1. Menulusuri 
Pertumbuhan dan Perkembangan 
Peradaban Dunia 2. Faktor Penyebab 
Kemajuan dan Kemunduran Peradaban 
Islam  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

12 EL4-F1 

2024-12-11 
10:00-11:40 
Masuk: 10:08:01 
-11:30:08  

Peran dan Fungsi Masjid Kampus Dalam 
Pengembangan Budaya Islam 1. Konsep 
dan Fungsi Masjid dalam Membangun 
Budaya Islam 2. Konsep Masjid Kampus 
Dalam Membangun Budaya Islam 3. 
Historis, Sosiologis dan Teologis tentang 
Konsep Masjid dan Fungsi Masjid Kampus 
dalam Membangun Budaya Islam  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

13 EL4-F1 

2024-12-18 
10:00-11:40 
Masuk: 10:02:15 
-11:31:12  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan 
Pajak 1. Konsep dan Fungsi Zakat dalam 
Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits Pandangan Islam 
Tentang Zakat dan Pajak 1. Konsep dan 
Fungsi Zakat dalam Pandangan Islam 2. 
Istilah Zakat dalam Al-Qur’an dan Al-
Hadits  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp  

14 EL4-F1 

2025-01-08 
10:00-11:40 
Masuk: 10:01:50 
-11:34:28  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan 
Pajak 1. Konsep dan Fungsi Zakat dalam 
Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits  

Perkuliahan di pertemuan selanjutnya 
diadakan secara elearning/online via 
website mybest, dan whatsapp grup.  

15 EL4-F1 2025-01-15 
10:00-11:40 Presentasi Project  Perkuliahan diadakan secara online via 

website mybest, whatsapp grup, dan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 

10:02:43 -
11:31:09  

google meet dengan link: 
meet.google.com/oba-uiia-gaz  

16 EL4-F1 

2025-01-22 
10:00-11:40 
Masuk: 

10:02:43 -
11:31:09  

UAS  UAS  

 

Presensi Kehadiran  

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 21220021 NAJWA AISYAH AZHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
2 21220024 HALIMAH NURUL HAMDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
3 21220027 NOVENSIA FEGALTI AMFONI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
4 21220045 LARASAYU AJENG DEYNISA KOESAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
5 21220055 PRISSILLIA NURDWIARMANDA PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
6 21220057 AMELIA RAMADHANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
7 21220071 BUNGA ACHMALIA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
8 21220076 ANNISA RIZQI APRILLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
9 21220077 PUTU AYU PURI ANTARINI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
10 21220082 SALSABILA SETIAWANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
11 21220096 SILVIA AUDYNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
12 21220100 NABILA NURHALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 21220101 IKA PRATESYA SIMAMORA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
14 21220109 JONATAN ANDREY FYRMANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
15 21220112 FITRI KURNIASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
16 21220115 EVA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
17 21220126 RIFA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 21220136 ABELLIA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
19 21220144 MICHELLE VERONICA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
20 21220148 GABRIELLA PUTRI SEKARNINGRUM 0 ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
21 21220163 SYIFA ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 21220171 MARDINA DWI SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
23 21220180 NISRINA APRILYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
24 21220188 KALIH ALIF PUTRA OKTAVIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
25 21220189 KALIH AQSA PUTRA OKTAVIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
26 21220190 MAIA TABITHA PUTRI SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
27 21220195 MUHAMMAD ARIRAKA PARAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 21220202 DINIYAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
29 21220204 JUNIAR RIFDAH NAFILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 
30 21220206 SITI DIANA SYAM ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
31 21220240 AURA PULINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
Total Kehadiran Harian 31 27 26 27 19 26 26 31 26 26 26 25 24 21 10 31 - 
 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 21220021 NAJWA AISYAH AZHAR 90 100 90 80 A 
2 21220024 HALIMAH NURUL HAMDA 90 100 95 97 A 
3 21220027 NOVENSIA FEGALTI AMFONI 90 100 95 97 A 
4 21220045 LARASAYU AJENG DEYNISA KOESAYU 90 100 93 97 A 
5 21220055 PRISSILLIA NURDWIARMANDA PRATIWI 90 100 96 97 A 
6 21220057 AMELIA RAMADHANIA 90 100 97 89 A 
7 21220071 BUNGA ACHMALIA NINGRUM 90 100 89 89 A 
8 21220076 ANNISA RIZQI APRILLIA 90 100 90 89 A 
9 21220077 PUTU AYU PURI ANTARINI 90 100 90 89 A 
10 21220082 SALSABILA SETIAWANTI 90 100 90 89 A 
11 21220096 SILVIA AUDYNA 90 100 90 90 A 
12 21220100 NABILA NURHALWA 90 100 80 89 A 
13 21220101 IKA PRATESYA SIMAMORA 90 100 90 92 A 
14 21220109 JONATAN ANDREY FYRMANSAH 90 100 90 89 A 
15 21220112 FITRI KURNIASIH 90 100 90 92 A 
16 21220115 EVA AMALIA 90 100 90 90 A 
17 21220126 RIFA FAUZIAH 90 100 80 90 A 
18 21220136 ABELLIA KUSUMA 90 100 90 80 A 
19 21220144 MICHELLE VERONICA 90 100 90 90 A 
20 21220148 GABRIELLA PUTRI SEKARNINGRUM 0 90 100 97 90 A 
21 21220163 SYIFA ANGGRAENI 90 100 97 90 A 
22 21220171 MARDINA DWI SARI 90 100 97 90 A 
23 21220180 NISRINA APRILYANTI 90 100 97 93 A 
24 21220188 KALIH ALIF PUTRA OKTAVIONO 90 100 94 92 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
25 21220189 KALIH AQSA PUTRA OKTAVIONO 90 100 94 92 A 
26 21220190 MAIA TABITHA PUTRI SUSANTO 90 100 94 92 A 
27 21220195 MUHAMMAD ARIRAKA PARAMA 90 100 94 92 A 
28 21220202 DINIYAH NURAINI 90 100 89 90 A 
29 21220204 JUNIAR RIFDAH NAFILAH 90 100 89 90 A 
30 21220206 SITI DIANA SYAM 90 100 90 90 A 
31 21220240 AURA PULINA 90 100 90 92 A 
 


